dicunt dilatorie que veniunt ad differendum iudicium ut in preal. appellat. et sic ex opposicione istarum p^o li. d. resultat quod contrarietas. ut in. c. cum cam. de appel. et quod ibi non merito tanquam contrarietas non debet audiri ut in. c. sollicitudine de appel. et in. l. ubi repugnantia. ff. de re iur.

Item dicendum cum ponitur p^o terminum datum ad dilatorias ponendas. quod ille succedit loco termini iuris. scilicet litis contestate. ideo debet eodem iure cum illo censeretur. d. c. postoralis. et non. Inno. in. c. et rone. de appel. facit. c. maiores. de bapt. rone aut exceptionum est. quod quia de nouo supervenerunt vel ad noticiam noviter provide sunt non sunt liber assensu in litigando quod ignorans non consentit ut. l. nec ignorans. C. de dona. et. l. si per errorem. ff. de iur. om. iudi. Dicit tamen non. ista glo. quod exceptio declinatoria circa iudicium non solum debet poni ante lit. d. et. h. etiam ante alias declinatorias ponendo. quod ponendo alias coram iudice ut approbare personam iudicis. et sic non potest postmodum iudicium declinare. et ideo tunc gl. i. c. in monasterium. de re iudi. et ibi plene provide. hanc tamen opus. sequitur bar. in. l. quodam extimaverunt. ff. de re iudi. et in. l. si. C. de excep. et in. l. non ut iudicium. ff. de iudi. et pl. in hec opus. quod quodammodo provideo teste videor ipsi personam a probare. et postmodum reprobare non possunt. iij. q. iij. si quis testibus. ita et ipsum iudicium approbo litigando coram eo super alijs dilatorijs. facit. c. insinuante. de off. del. et pleni^o dicit in. d. c. in monasterium. **I**tem cautela est ad vitandas opus. et exceptio contra iudicium ponatur contra iudicium simpliciter. alie vero differunt in exitu istius. aut ponantur sub conditione si prius non fuerit. **S**i vero ponitur oes simpliciter dicitur quod ut in dubio ponatur illa que est contra iudicium et alias sub conditione. ar. in. c. causa que. de resp. et ita voluit bar. in. d. l. quidam volebat. quod est non.

Sed de dilatorie. scilicet discernentes negotium principalis sunt ille que discernunt ipsam rem de qua agit. ut est dilatoria solutionis. ut si petis a me. x. et ego dico quod non teneor tibi solvere hic ad annum. quia sic fuit a principio conventum vel fecisti in pactum ex postfacto. et de hoc est dubium quod deat poni et probari. de hoc per gl. hic et in. l. exceptione. pall. et plene per Inno. in. d. c. postoral. et per bar. et Ep. in. d. l. exceptione. **E**t concludit sic maxime per Inno. quod aut exceptio opponitur ad processum. ut repellat adorem ab agendo et debet probari et poni ante litem contestatam. sic servatur in alijs dilatorijs non enim potest adorem agere ante tempus. ut in. l. d. rone. de off. tpe. ff. de obli. et. l. ite. ff. de pact. **A**ut opponitur ad merita cause. scilicet ne deveniat ad solvendum ante tempus et tunc sunt opus. quodam dicitur quod debet poni necesse ante lit. d. et probari. unde non sufficit per lit. d. ponere et probare et hoc dicitur per illam. l. exceptione. que sic ut loqui et ita ut velle glo.

hic et in. d. l. exceptione. et in. d. c. exceptio. et ita tenuit quodam De. ut ibi recitat Ep. et hoc quod ponendo per li. d. ut ponere causa subfugiendo iudicium. et hanc opus. recitat etiam Inno. in. d. c. postoralis. **A**lij dicunt quod satis est ponere et probare per li. d. et tex. in. d. l. exceptione. dum dicitur quod debet poni ante. loquitur de consilio et non de necessitate. et hec opus. ut color et ea tunc Inno. in. d. c. postoralis. et bar. in. d. l. exceptione. et Ja. d. are. et quodam pe. ut ibi recitat Ep. et hec in pl. pl. nam si opponitur ad merita causa satis est ea ponere per li. d. **C**oncludit enim adorem male petere ut in iuribus pall. **H**ostia. in. d. c. postoral. tenuit prius opus. et vo. ant. scilicet ad. **S**ed circa hoc quodam vltio ad quod tempus hoc vltio casu potest probari. Inno. dicit ibi quod vltio ad conclusionem in causa et si postea et dixerit quodam quod testes probari non potest ante publicationem attestacionum super principali. si tu dicit melius quod aut articulus qui nunc format est tunc recte contrarietas per et procedit hec opus. et probatur in. c. firmitatis. de testi. et sic intellige et restringe glo. in. l. pemptoria. C. sen. rescin. non pos. **A**ut ei non est directe contrarietas imo ambo facta sunt opposita fibilia et tunc potest probari postea sicut observatur in qualibus pemptoria ut plene dicit in. c. i. d. or. d. gni. et facit. c. sine. de do. et otu. et in. c. de testibus. **S**. de testi. exemplum primi si per publicatas attestaciones dico quod ego promisi dare non pure sed ad tempus. exemplum secundi si dico quod ex postfacto fecisti mihi pactum de non petendo usque ad annum hic enim cessat timor subornationis sicut in qualibus alia pemptoria opposita cum facta principali et hoc expresse voluit Jo. an. in hac dilatoria solonis in addi. spe. eo. tunc dicitur facit quod non. **B**ar. in. au. qui semel. C. de proba et facit optime tex. in. d. l. exceptione. **A**d idem queritur quod si hec exceptio dilatoria solonis non fuit opposita. **C**onclude per bar. in. d. l. exceptione quod aut de ea non consistit iudicium et tunc iudex simpliciter condemnabit secundum instum et probationes adorem. aut consistit iudicium quod reo oportebat hec exceptio non fuerit opposita. et tunc aut inerat obligationi. ut puta quod a principio fuit conventum. ut fieret solo per biennium vel fuit appositum pactum incognitum de non petendo infra biennium. et tunc quod hoc pactum vel inesse illi obligationi. ut. l. lecta. ff. si cer. pe. iudex debet illum condemnare ad solvendum in tempore non. quod de qua re iudex cognovit de ea debet pronunciare. l. de qua re. ff. de iudi. et. c. cum otigar. de cau. pos. et ppi. et in hoc casu intellige Inno. i. d. c. postoralis. **H**ostia. tamen ibi dicit quod iudex debet reo duplicare inducias per ea que habentur in. c. uno de pl. peti. h. de hoc vltio dicit ut ibi non. aut pactum de non petendo infra biennium fuit appositum ex postfacto et tunc iudex condemnabit pure quia ex quo non opponitur exceptio remanet actio